
 
 

Nováčkovská K Robinsonům Vedoucí 

Uzly Lodní (jen nahazovaný), 
ambulantní, osmička 

Lodní, ambulantní, 
osmička, opsaná 

osmička, zkracovačka, 
škoťák 

jako k Robinsonům plus 
rybářský  

 

Zdravotník Neplní ošetří zlomenou nohu, 
ošetří řeznou ránu, 

obváže kotník a zápěstí, 
stabilizovaná poloha 

ošetří zlomeninu, řeznou 
ráno, tepenné krvácení, 

nosítka, zná tlakové body a 
stab. polohu 

Oheň Popíše postup vytvoření 
ohniště, zná 1 typ ohniště 

Rozdělá oheň na 5 sirek, 
vyjmenuje 2 druhy 

tvrdých a měkkých dřevin, 
postup vytvoření ohniště, 

zná 2 typy ohniště 

Rozdělá oheň na 3 sirky, 
vyjmenuje 5 druhů dřeva, 3 

typy ohnišť a postaví 
hranici. 

Batoh  Ví, co patří do batohu a 
kam. Rozbalí a sbalí 

batoh, 2 věci mohou zbýt 

Ví, co patří do batohu a 
kam. Rozbalí a sbalí 

batoh, 1 věc může zbýt 

Sbalí se na tábor. 
 

Docházka alespoň 60% alespoň 65% alespoň 75% 

Znalost 
oddílu 

Má základní vědomost o 
oddílu  

Ví o historii i současnosti 
oddílu 

Zná navíc i hlubší 
souvislosti historie 

Výzbroj  Ví, co má mít s sebou na 
tábor nebo výpravu 

Navíc má KPZ Stejné jako k Robinsonům 

Věk 6 11 18 

Orientace Popíše trasu (do 
klubovně) 

Použije buzolu Orientační běh 

 

Pravidla zkoušek 

- Na plnění zkoušky máš 3 měsíce od zahájení 
- Každou část smíš 3x opakovat (do 1 měsíce), ale pouze u stejného vedoucího. 
- Nesplníš-li jednu část na 3. pokus, opakuješ celou zkoušku. 
- Pokud za 3 měsíce nezískáš všechny části zkoušky, opakuješ celou zkoušku. 
- Jednotlivé části můžeš plnit u kohokoli 
- Docházka se počítá za pololetí (září až leden nebo únor až červen). Bere se v potaz 

docházka za pololetí, kdy zkoušku úspěšně dokončíš. 
- Přestup je do nové družiny možný na konci pololetí a školního roku, při společných 

schůzkách a na úvodním či závěrečném táborovém nástupu. 

- Pokud ani na potřetí nezvládneš zkoušku, tak se s tebou budeme muset rozloučit 


